
LAGERCONTAINER

Ideal als Lager im Betrieb oder auf der Baustelle

mit Holz- oder Stahlboden lieferbar
verzinkte Verriegelungsstangen
bis zu 3-hoch stapelbar
Handling mit Kran und Gabelstapler
Einlagerung bis zu 10 Tonnen möglich
diverse Zusatzausstattungen möglich

CTX-Lagercontainer:

bis zu 3-hoch stapelbar 10’ Lagercontainer LC 9’ - für jeden Einsatz die optimale Größe

20’ Lagercontainer



LAGERCONTAINER

Ausstattungsoptionen

verschiedene Farben nach 
CTX-RAL-Karte

Elektro-Ausstattung

EinbruchsicherungSicherheitspaket

Holz- oder Stahlboden Fenster und Eingangstür*)

Regal Lüftungsgitter

*) nur verfügbar bei LC 10’ und LC 20’ 

brandschutzgeprüfte Mover-Box

Abmessungen (mm) und Gewichte (kg):

Type

LC   6’
LC   8’
LC   9’
LC 10’
LC 15’
LC 20’

Mover-Box

1.980
2.438
2.931
2.991
4.550
6.058
2.200

1.950
2.200
2.200
2.438
2.200
2.438
1.600

1.910
2.260
2.260
2.591
2.260
2.591
2.445

1.800
2.275
2.770
2.831
4.387
5.898
2.040

1.860
2.106
2.106
2.344
2.106
2.344
1.500

1.730
2.050
2.050
2.376
2.050
2.376
2.200

   450   
   630
   690
   825
   915
1.270
   450

       6,66  
       9,82
     11,96
     15,76

18,94
     32,85
       6,55 

außen innen
Länge Breite Höhe Länge Breite Höhe Gewicht

Inhalt
(m3)



Die Produktion der Lagercontainer erfolgt nach strengen Umwelt- und 
Qualitätsstandards.

GREEN technology

Umweltfreundliche KTL-Lackierung im Werk SK-Cont, SK-Komárno

Weitere Informationen über die Umwelt- und Qualitätsmaßnahmen von CONTAINEX finden Sie 
im CTX-SSHE-Q-Bericht (Safety – Security – Health – Environment – Quality). Diesen können Sie 
bei Ihrem CONTAINEX-Kundenbetreuer anfordern.

„GREEN technology“ steht für:
    Auswahl und Einsatz recyclingfähiger Materialien
    energieeffiziente und umweltfreundliche Fertigung in
    zertifizierten, europäischen Produktionswerken
    laufende Qualitätskontrollen und Umweltaudits in den
    Lieferwerken
    langlebige Containerprodukte - niedriger Energieverbrauch
    


